
C:\Users\Viktorija.K\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\P86WVLQ2\Nuostatai - Projektu remimo 

konkurso Būkime kartu 2015_Su pataisom.doc 

PATVIRTINTA 

Lietuvos mokinių neformaliojo  

švietimo centro direktoriaus 

2015 m. kovo 18 d. įsakymu Nr. R1-233 

 

ŠALIES MOKYMO ĮSTAIGŲ BENDRŲ EDUKACINIŲ VEIKLŲ PROJEKTŲ 

KONKURSO „BŪKIME KARTU“ ORGANIZAVIMO IR LĖŠŲ SKYRIMO 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šalies mokymo įstaigų bendrų edukacinių veiklų projektų konkurso „Būkime kartu“ 

(toliau – Konkursas) organizavimo ir lėšų skyrimo nuostatai reglamentuoja Konkurso 

organizavimo, paraiškų teikimo, projektų vertinimo, lėšų skyrimo, gautų lėšų panaudojimo ir 

atsiskaitymo už gautas lėšas tvarką. 

2. Konkursą inicijuoja ir finansuoja Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija. 

3. Konkursą organizuoja Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras (toliau – 

LMNŠC). 

4. Konkurso organizavimo tikslas – skatinti mokymo įstaigų su skirtingomis mokomosiomis 

kalbomis mokinių tarpusavio bendravimą per bendrą edukacinę veiklą.  

5. Organizuojant konkursą siekiama šių uždavinių: 

5.1. ugdyti toleranciją bei tarpusavio supratimą, bendravimo ir bendradarbiavimo gebėjimus;  

5.2. sudaryti galimybes mokiniams susipažinti su kitų tautų papročiais, tradicijomis bei 

atskleisti savo tautos savitumą, unikalumą; 

5.3. plėtoti mokinių saviraiškos poreikių tenkinimą per pasirinktą veiklą. 

 

II. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

6. Konkursas skelbiamas Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos interneto 

svetainėje www.smm.lt, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro interneto svetainėje 

www.lmnsc.lt, informaciniame leidinyje „Švietimo naujienos“. 

7. Konkurse gali dalyvauti šalies bendrojo ugdymo mokyklos ir profesinio mokymo įstaigos 

(toliau – mokyklos), vykdančios bendrų edukacinių veiklų projektus, apjungiančius iš skirtingų 

savivaldybių skirtingų mokomųjų kalbų mokyklas (ne mažiau kaip viena iš jų – mokykla lietuvių 

mokomąja kalba). Konkurso dalyvių partneriais gali būti ir neformalios tautinių mažumų  

šeštadieninės sekmadieninės mokyklos. 

8. Konkurse dalyvaujančios mokyklos gali rinktis įvairias sritis bendrai veiklai: kultūrinę, 

meninę, kūrybinę, etnokultūrinę, turistinę, gamtosauginę, sportinę, sveikatingumo, pilietinių 

iniciatyvų ar kitą. 

9. Konkursas organizuojamas 2015 metų balandžio – gegužės mėnesiais. 

10. Finansuoti projektai įgyvendinami 2015 m. nuo birželio 1 d.  iki lapkričio 15 d. 

 

III. PARAIŠKŲ KONKURSUI TEIKIMAS  

11. Bendrą edukacinę veiklą inicijuojanti mokykla (toliau – projekto vykdytojas) iki 2015 

m. balandžio 27 d. 15.00 val. Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centrui adresu Filaretų g. 

17, LT-01207 Vilnius ir el. paštu alma.miriniene@lmnsc.lt pateikia:  

11.1. užpildytą konkurso projektų rėmimo paraišką (1 priedas), būtinai su parašais ir 

ugdymo įstaigos antspaudu;  

11.2. bendradarbiavimą su mokykla (-omis) kita mokomąja kalba įrodančius dokumentus 

(sutartis/raštas). 

12. Lėšos gali būti numatytos projekte dalyvaujančių mokinių maitinimo, nakvynės, 

transporto ar kitoms paslaugoms, kurios tiesiogiai susijusios su projekto įgyvendinimu. 

13. Lėšos negali būti numatytos: 

http://www.smm.lt/
http://www.lmnsc.lt/
mailto:alma.miriniene@lmnsc.lt


C:\Users\Viktorija.K\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\P86WVLQ2\Nuostatai - Projektu remimo 

konkurso Būkime kartu 2015_Su pataisom.doc 

13.1. kanceliarinių ir kitų prekių, kuro, atsarginių dalių, maisto prekių, ūkinio inventoriaus ir 

ilgalaikio turto įsigijimui; 

13.2. įsiskolinimams padengti ar investiciniams projektams finansuoti; 

13.3. ilgalaikei patalpų nuomai ar išperkamajai nuomai, remontui, rekonstrukcijai ir statybai, 

patalpų eksploatacijai, darbo užmokesčiui; 

13.4. projekto parengimo išlaidoms. 

14. Vienas projekto vykdytojas gali pateikti tik vieną paraišką.  

15. Konkursui pasibaigus paraiškos negrąžinamos ir saugomos vienerius metus nuo 

konkurso pabaigos. 

IV. PARAIŠKŲ VERTINIMAS IR LĖŠŲ SKYRIMAS 

16. Pateiktas paraiškas vertina LMNŠC direktoriaus įsakymu patvirtinta vertinimo komisija. 

17. Prioritetai teikiami projektams:  

17.1. įtraukiantiems mokyklas iš savivaldybių, esančių skirtinguose etniniuose regionuose; 

17.2. įtraukiantiems į projektą romų tautybės mokinius; 

17.3. įtraukiantiems tautinių mažumų šeštadienines, sekmadienines mokyklas; 

17.4. aktyvia veikla užimantiems daugiau mokinių;  

17.5. tęstiniams, kada planuojamas ne vienkartinis susitikimas, o organizuojama bendra 

veikla per tam tikrą laikotarpį;  

17.6. skatinantiems mokinių iniciatyvą ir kūrybiškumą;   

17.7. įtraukiantiems į aktyvią veiklą tėvus ir vietos bendruomenės narius.  

18. Vertinimo komisija turi teisę nevertinti paraiškų, jeigu: 

18.1. paraiška neatitinka konkurso tikslo ir uždavinių; 

18.2. paraiška pateikta pasibaigus terminui; 

18.3. paraiška ne pilnai užpildyta.  

19. LMNŠC iki 2015 m. gegužės 20 d. paraiškoje nurodytu el. pašto adresu praneša 

pareiškėjams apie konkurso rezultatus, o pareiškėjai ne vėliau kaip iki 2015 m. gegužės 22 d. el. 

paštu alma.miriniene@lmnsc.lt patvirtina apie sutikimą vykdyti projektą ir, jei reikia, pateikia 

patikslintą  organizuojamų priemonių planą ir detalią išlaidų sąmatą.  

20. LMNŠC su konkursą laimėjusiais projektų vykdytojais sudaro lėšų naudojimo sutartis.  

21. Vieno projekto įgyvendinimui gali būti skiriama nuo 800 eur iki 1500 eur.  

 

V. ATSISKAITYMAS 

 22. Projekto vykdymui skirtos lėšos naudojamos pagal lėšų naudojimo sutartyje patvirtintą 

sąmatą (forma BFP-1, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2009 m. sausio 14 d. 

įsakymu Nr. 1K-006 (2014 m. spalio 31 d. įsakymo Nr. 1K-340 redakcija (Žin., 2009, Nr. 7-237; 

TAR 2014-11-06  Nr. 2014-16083.)). 

23. Projekto vykdytojai iki 2015 m. lapkričio 30 d. pateikia: 

 23.1. LMNŠC Finansinės apskaitos skyriui biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitą, 

parengtą pagal formą Nr. 2, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 

d. įsakymu Nr. 1K-465 (2014 m. lapkričio 28 d. įsakymo Nr. 1K-407 redakcija (Žin., 2009, Nr. 3-

60;  TAR 2014-12-03, Nr. 2014-18579)) ir išlaidas pateisinančių dokumentų patvirtintas kopijas; 

23.2. projekto veiklos ataskaitą (2 priedas) ir vaizdinę medžiagą (nuotraukas ar filmuotą 

medžiagą patalpintą kompiuterinėje laikmenoje), susijusią su projekto įgyvendinimu siųsti Lietuvos 

mokinių neformaliojo švietimo centrui, adresu Filaretų g. 17, LT-01207 Vilnius.  

24. Projektams skirtas ir nepanaudotas lėšas projektų vykdytojai iki 2015 m. lapkričio 30 d. 

turi grąžinti LMNŠC, kuris nepanaudotas lėšas perveda į valstybės biudžetą iki 2015 m. gruodžio 

15 d.  

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

25. Projekto vykdytojas teisės aktų nustatyta tvarka atsako už projekte dalyvaujančių vaikų 

saugą, sveikatos priežiūrą, higienos sąlygas ir veiklos organizavimo kokybę. 

mailto:alma.miriniene@lmnsc.lt


C:\Users\Viktorija.K\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\P86WVLQ2\Nuostatai - Projektu remimo 

konkurso Būkime kartu 2015_Su pataisom.doc 

26. Projekto vykdymo veiklos, finansinę priežiūrą ir kontrolę vykdo LMNŠC. 

27. Teikdamas paraišką konkursui projekto vykdytojas sutinka, kad informacija, pateikta 

paraiškoje, išskyrus informaciją, kuri negali būti viešinama teisės aktų nustatyta tvarka, gali būti 

viešinama su konkursu susijusioje informacijoje. 

28. Papildoma informacija teikiama tel. (8 5) 2154585  ir el. paštu 

aurelija.auguniene@lmnsc.lt ir alma.miriniene@lmnsc.lt. 

________________________________ 

mailto:aurelija.auguniene@lmnsc.lt
mailto:alma.miriniene@lmnsc.lt

